
 
 

    

 
RAADSBESLUIT nr. 2018-71 
 

 

De raad van de gemeente Blaricum 

 

gelezen het voorstel d.d. 4 september 2018 van burgemeester en wethouders; 

 

 
B E S L U I T : 

 

1. De programmabegroting 2019 en de meerjarenraming 2020-2022 vast te stellen; 

2. De in de programmabegroting geraamde opbrengsten inzake lokale heffingen 

uitgangspunt te laten zijn voor nog later vast te stellen tarieven (verordeningen) voor: 

 Rioolrecht 

 Afvalstoffenheffing 

 Lijkbezorgingrechten 

 Leges e.d. 

 Onroerende zaakbelasting 

 Precario; 

3. In te stemmen met een gedeeltelijke restitutie van de afvalstoffenheffing, zoals 

opgenomen in de programmabegroting 2019, voor het totaal van maximaal €100.000 

door een verlaging van de jaarlijkse gemeentelijke lasten via een kortingsregel op de 

aanslag gemeentelijk belastingen 2019 en dit bedrag ten laste te brengen van de 

voorziening afvalstoffenheffing; 

4. In te stemmen met de verantwoording van het taakveld volksgezondheid onder het 

programma 7. Sociaal Domein met ingang van 2018; 

5. In te stemmen met de gevolgen voor verwerking van vastgoed in de exploitatie en de 

verplaatsing van het taakveld volksgezondheid met bijgevoegde begrotingswijziging 

2018 - nr. 20. 

 

 

Vastgesteld door de raad in zijn openbare vergadering van 6 november 2018. 

 

 

R.E. de Vries mevrouw J.N. de Zwart-Bloch 

griffier voorzitter 


